
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« /J» 03 2019 года №.

О внесении изменений в приказ министерства образования Тульской 
области от 25.02.2019 № 275 «Об организации проведения 

демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия в
Тульской области в 2019 году»

Во исполнение пункта 3 раздела I Протокола заседания 
Организационного комитета по подготовке и проведению мирового 
чемпионата по профессиональному мастерству по стандартам «Ворлдскиллс» 
в г. Казань в 2019 году от 28 июня 2016 года № 3, в соответствии с 
Соглашением ДС/78 от 17 июля 2016 года о сотрудничестве между 
автономной некоммерческой организацией «Агентство стратегических 
инициатив по продвижению новых проектов», Союзом «Агентство развития 
профессиональных сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы 
(Ворлдскиллс Россия)» и правительством Тульской области, на основании 
Положения о министерстве образования Тульской области, утвержденного 
постановлением правительства Тульской области от 29 января 2016 года 
№16,  приказа Союза «Агентство развития профессиональных сообществ и 
рабочих кадров «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» 
от 06 декабря 2018 года № 06.12.2018-6, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства образования Тульской области от 
25.02.2019 № 275 «Об организации проведения демонстрационного экзамена 
по стандартам Ворлдскиллс Россия в Тульской области в 2019 году» 
следующие изменения:

Приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение к 
настоящему приказу).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
министра -  директора департамента образования министерства образования 
Тульской области Пчелину Е.Ю.

Министр образования 
Тульской области



сп. Пучкова Мария Анатольевна, 
министерство образования Тульской области, 
специалист,
71-75-95 Сдоб. 26-17), Mariva.Puchkova@tularegion.ru

mailto:Mariva.Puchkova@tularegion.ru


Приложение к приказу 
министерства образования 

Тульской области 
от/ J .  # 3 .  2019 г. №

ГРАФИК
проведения демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия на 2019 год

№
п/п

Наименование
компетенции

Наименование 
ГПОУ ТО - ЦПДЭ

Наименование 
ГПОУ ТО, 

участвующие в ДЭ

П
ланируем

ое
количество
участников

Д
Э Сроки проведения 

ДЭ

Итого по 
компетенции 

(пилот)

Итого по 
компетенции 

(ГИА)

1. 06 Токарные работы на 
станках с ЧПУ

ГПОУ ТО "Тульский 
государственный 

машиностроительный 
колледж имени Н. 

Демидова"

ГПОУ ТО "Тульский 
государственный 

машиностроительный 
колледж имени Н. 

Демидова"

10 28 мая - 8 июня 10

2. 10 Сварочные 
технологии

ГПОУ ТО "Тульский 
государственный 

машиностроительный 
колледж имени Н. 

Демидова"

ГПОУ ТО "Тульский 
государственный 

машиностроительный 
колледж имени Н. 

Демидова"

20 1 - 6  июня

79
ГПОУ ТО «Болоховский 

машиностроительный 
техникум»

10 1 , 7 - 8  июня

ГПОУ ТО «Тульский 
колледж строительства 

и отраслевых 
технологий»

ГПОУ ТО «Донской 
политехнический 

колледж»
12 3-4 июня



2

ГПОУ ТО «Узловский 
машиностроительный 

колледж»
5 20 - 22 июня

ГПОУ ТО «Тульский 
колледж строительства и 
отраслевых технологий»

10 27 - 30 мая

ГПОУ ТО «Щёкинский 
политехнический 

колледж»
15 27(С-1), 30-31 мая

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

строительный колледж»
7 17 - 19 июня

3. 16 Электроника

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО «Богородицкий 
политехнический 

колледж»
7 6 - 8  июня

18

ГПОУ ТО «Тульский 
технико-экономический 

колледж им. А.Г. Рогова»
11 3 - 5  июня

4. 17 Веб-дизайн и 
разработка

ГПОУ ТО «Тульский 
экономический 

колледж»

ГПОУ ТО «Тульский 
экономический колледж» 16 19 - 20 апреля 48 12



3

ГПОУ ТО «Донской 
колледж 

информационных 
технологий»

16 17 - 18 апреля

ГПОУ ТО «Тульский 
государственный 

коммунально
строительный техникум»

16 15 - 16 апреля

ГПОУ ТО «Болоховский 
машиностроительный 

техникум»

ГПОУ ТО «Болоховский 
машиностроительный 

техникум» (ГИА)
12 24 - 25 июня

5. 18 Электромонтаж

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 
технологический 

колледж»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 
технологический 

колледж»

14 15 - 17 апреля

63
ГПОУ ТО «Ефремовский 
химико-технологический 

техникум»
10 15,17 - 18 апреля

ГПОУ ТО «Техникум 
железнодорожного 
транспорта им. Б.Ф. 

Сафонова»

ГПОУ ТО «Техникум 
железнодорожного 
транспорта им. Б.Ф. 

Сафонова»

19 22 - 26 апреля



4

ГПОУ ТО "Тульский 
государственный 

машиностроительный 
колледж имени Н. 

Демидова"

10 10-12  апреля

ГПОУ ТО «Тульский 
технико-экономический 

колледж им. А.Г. Рогова»
10 17-19  апреля

6. 21 Сухое строительство 
и штукатурные работы

ГПОУ ТО «Тульский 
колледж строительства 

и отраслевых 
технологий»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

строительный колледж»
8 17 - 21 июня

8 14
ГПОУ ТО «Тульский 

колледж строительства и 
отраслевых технологий» 

(ГИА)

14 24 - 28 июня

7. 29 Парикмахерское 
искусство

ГПОУ ТО «Тульский 
колледж строительства 

и отраслевых 
технологий»

ГПОУ ТО «Тульский 
колледж строительства и 
отраслевых технологий»

10 3 - 8  июня

25
ГПОУ ТО 

"Новомосковский 
техникум пищевых 

биотехнологий"

ГПОУ ТО 
"Новомосковский 

техникум пищевых 
биотехнологий"

15 20 - 22 мая



5

ГПОУ ТО "Тульский 
государственный

ГПОУ ТО "Тульский 
государственный 
технологический 

колледж"

19 4 - 6  апреля

технологический
колледж" ГПОУ ТО "Ясногорский 

технологический 
техникум"

17 1 - 3  апреля

8.
33 Ремонт и 

обслуживание легковых 
автомобилей

ГПОУ ТО «Донской 
политехнический 

колледж»

ГПОУ ТО «Донской 
политехнический 

колледж»
25 15-20  апреля

71 40

ГПОУ ТО «Болоховский 
машиностроительный 

техникум»
10 10 -12  июня

ГПОУ ТО «Болоховский 
машиностроительный 

техникум»
ГПОУ ТО «Болоховский 

машиностроительный 
техникум» (ГИА)

40 24 - 28 июня

9. 34 Поварское дело
ГПОУ ТО "Техникум 
технологий пищевых 

производств"

ГПОУ ТО "Техникум 
технологий пищевых 

производств"
50 11 - 29 март 112 13



6

ГПОУ ТО 
"Новомосковский 

техникум пищевых 
биотехнологий"

15 22 - 25 апреля

ГПОУ ТО "Болоховский 
машиностроительный 

техникум" (ГИА)
13 24 - 26 июня

ГПОУ ТО "Тульский 
колледж 

профессиональных 
технологий и сервиса"

ГПОУ ТО "Тульский 
колледж 

профессиональных 
технологий и сервиса"

20 3 - 5  апреля

ГПОУ ТО «Алексинский 
машиностроительный 

техникум»
17 25 - 27 апреля

ГПОУ ТО "Тульский 
сельскохозяйственный 

колледж имени И.С. 
Ефанова"

10 1 - 3  апреля

10. 40 Графический дизайн

ГПОУ ТО "Чернский 
профессионально

педагогический 
колледж"

ГПОУ ТО "Чернский 
профессионально

педагогический колледж"
10 24 - 26 июня 10

т чщ>щ щттщщнтч



7

11. R4 Дошкольное 
воспитание

ГПОУ ТО "Тульский 
педагогический 

колледж"

ГПОУ ТО "Тульский 
педагогический колледж" 14 25 - 28 марта 14

12. R6 Лабораторный 
химический анализ

ГПОУ ТО 
"Алексинский химико

технологический 
техникум"

ГПОУ ТО "Алексинский 
химико-технологический 

техникум"
14 14 - 16 мая

40

ГПОУ ТО «Щёкинский 
политехнический 

колледж»

ГПОУ ТО «Ефремовский 
химико-технологический 

техникум»
8 12-13 апреля

ГПОУ ТО «Щёкинский 
политехнический 

колледж»
8 10-11 апреля

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 
политехнический 

колледж»

10 8 - 9  апреля

13. R9 Туризм
ГПОУ ТО «Донской 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО «Донской 
политехнический 

колледж»
16 4 - 6  июня 16

14. R11
Предпринимательство

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроительный 
техникум»

ГПОУ ТО «Тульский 
технико-экономический 

колледж им. А.Г. Рогова»
12 22 - 24 апреля 48



8

ГПОУ ТО «Алексинский 
машиностроительный 

техникум»
16 17 - 18 июня

ГПОУ ТО "Тульский 
сельскохозяйственный 

колледж имени И.С. 
Ефанова"

20 24 - 25 апреля

15. R 21Преподавание в 
младших классах

ГПОУ ТО "Тульский 
педагогический 

колледж"

ГПОУ ТО "Тульский 
педагогический колледж" 14 25 - 28 марта

34
ГПОУ ТО "Чернский 

профессионально
педагогический 

колледж"

ГПОУ ТО "Чернский 
профессионально

педагогический колледж"
20 13 - 15 мая

16.
Эксплуатация

сельскохозяйственных
машин

ГПОУ ТО "Тульский 
сельскохозяйственный 

колледж имени И.С. 
Ефанова"

ГПОУ ТО "Тульский 
сельскохозяйственный 

колледж имени И.С. 
Ефанова"

10 3 -1 1  июня 10

17. 685 606 79

ИТОГО 685

Министр образования 
Тульской области А.А. Шевелева


